PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS IFRS, QERSHOR 2018

vlerat ne EUR
Q2 2018

INTERESA DHE TE ARDHURA TE NGJASHME 4,714,998.20
INTERESA DHE SHPENZIME TE NGJASHME (932,714.65)
TE ARDHURA NETO NGA INTERESAT 3,782,283.55
TE ARDHURA NETO NGA TARIFAT DHE KOMISIONET 664,936.62
TARIFE ZHVLERESIMI PER HUMBJE KREDIE (81,885.24)
TE ARDHURA TE TJERA OPERATIVE MINUS HUMBJE (1,385,195.74)
FITIME TE KEMBIMEVE NE VALUTE MINUS HUMBJE (721,224.85)
SHPENZIME TE TJERA ZHVLERESIMI 9,839.92
BANKING INCOME BEFORE OPERATING EXPENSES 2,268,754.25

SHPENZIME TE PERGJITHSHME OPERATIVE (4,391,976.05)
FITIMI PARA TATIMIT MBI FITIMIN (2,123,221.80)
TATIMI MBI FITIMIN -

TATIME TE SHTYRA MBI REZERVAT E AFS (53,753.22)
FITIMI PER VITIN (2,176,975.02)

PASQOYRA E POZICIONIT FINANCIAR SIPAS IFRS, MARS 2018

vlerat ne EUR

Q2 2018

AKTIVE

ARKA DHE LLOGARITE ME BANKEN QENDRORE 22,489,134.54
HUA DHE PARADHENIE NDAJ BANKAVE DHE INSTITUCIONEVE TE TJERA FINANCIARI 21,149,003.76
HUA DHE PARADHENIE PER KLIENTET 178,891,462.63
INSTRUMENTE FINANCIARE TE GATSHME PER SHITJE 14,469,267.38
MJETE TE PATRUPEZUARA DHE TE TRUPEZUARA 9,811,457.61
AKTIVE NGA TATIMET E SHTYRA 1,125,568.84
AKTIVE TE TIERA 10,175,838.79
TOTALI | AKTIVEVE 258,111,733.54
DETYRIME NDAJ BANKAVE 46,083,514.50
DETYRIME NDAJ KLIENTEVE 174,659,201.97
FONDE TE TJERA TE MARRA HUA 3,986,669.26
DETYRIME TE TJERA 1,989,028.39
FONDE REZERVE PER HUMBJET E MUNDSHME 352,114.89
BORXHI | VARUR 5,148,644.59
TOTALI | KAPITALIT AKSIONER 25,892,559.95

TOTALI | DETYRIMEVE 258,111,733.54



